
EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

ERABAKIA, Enplegu eta Gizarte Politiketako Saileko
Gipuzkoako Lurralde ordezkariena. Honen bidez ebaz-
ten da Enpresa Iraganatzaileen Hitzarmen
Kolektiboaren 2014ko soldata berrikuspena erregis-
tratu, gordailu egin eta argitaratzea, (20001495011990
kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2014ko otsailaren 03an Enpresa Iraganatzaileen
hitzarmen kolektiboaren batzorde negoziatzaileak aurkeztu du
2014rako soldata berrikuspena, hitzarmenean aurreikusita.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Langileen Estatutu Legearen 90.2 artiku-
luak, martxoaren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea aurrei-
kusten duen eskuduntza lan agintaritza honi dagokio, apirilaren
9ko 191/2013 Dekretuko 19.1.g artikuluak –Enplegu eta
Gizarte Politiketako Saileko egitura organika eta funtzionala
ezartzen duena dionarekin bat etorriz, eta urtarrilaren 25eko
9/2011 Dekretuarekin (2011-2-15eko Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkaria) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege
Dekretuarekin (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala) –
hitzarmen eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari
buruzkoak- lotuta.

Bigarrena. Sinatutako hitzarmenak betetzen ditu lehen
aipatutako Langileen Estatutu Legearen 85, 88, 89 eta 90 arti-
kuluek xedatutako baldintzak.

Honen ondorioz,

ERABAKI DUT

Lehenegoa. Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen Erregis-
troan inskribatu eta gordailu egiteko agintzea eta aldeei jakina-
raztea.

Bigarrena. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara
dadin xedatzea.

Donostia, 2014ko otsailaren 10a.—Ramón Lertxundi
Aranguena, lurralde ordezkaria.

(54565) (1527)

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLÍTICAS
SOCIALES

Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Gipuzkoa
del Departamento de Empleo y Políticas Sociales,
por la que se dispone el registro, publicación y depó-
sito de la revisión salarial para 2014 del Convenio
Colectivo de Empresas Transitarias (código
20001495011990).

ANTECEDENTES

Único. El día 03 de febrero de 2014 la comisión negocia-
dora del convenio colectivo de Empresas Transitarias ha pre-
sentado la revisión salarial para 2014, prevista en el mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo
1/1995, de 24 de marzo corresponde a esta autoridad laboral de
conformidad con el art. 19.1.g del Decreto 191/2013, de 9 de
abril (Boletín Oficial del País Vasco de 24-04-2013) por el que
se establece la estructura orgánica y funcional del
Departamento de Empleo y Políticas Sociales, en relación con
el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País
Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de
mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010), sobre registro
y depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El convenio ha sido suscrito de conformidad
con los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referen-
ciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro
de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las par-
tes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL

de Gipuzkoa.

San Sebastián, a 10 de febrero de 2014.—El delegado terri-
torial, Ramón Lertxundi Aranguena.

(54565) (1527)

GIPUZKOAKO A.O.—2014ko otsailaren 19a N.º 33 B.O. DE GIPUZKOA—19 de febrero de 2014 57

ACTA DE ESTABLECIMIENTO DE LA TABLA SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO DE TRANSITARIOS DE GIPUZKOA PARA 
2014 (20-01-2014) 

2014RAKO SOLDATA TAULAK / TABLAS SALARIALES 2014 

LANBIDE KATEGORIAK 
CATEGORÍAS PROFESIONALES 

HILEKO SOLDATA 
SALARIO MENSUAL 

HIRURTEKOA 
TRIENIO 

URTEKO SOLDATA 
SALARIO ANUAL 

GOI MAILAKO PERTSONALA 
PERSONAL SUPERIOR 

Tituludun eta Lizentziatuak  
Titulados y Licenciados 37.528,56 €

Maila ertaineko tituludunak 
Titulados Medios 35.626,45 €



LANBIDE KATEGORIAK 
CATEGORÍAS PROFESIONALES 

HILEKO SOLDATA 
SALARIO MENSUAL 

HIRURTEKOA 
TRIENIO 

URTEKO SOLDATA 
SALARIO ANUAL 

ADMINISTRAZIOKO PERTSONALA 
PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Kontabilitate Saileko Burua 
Jefe Dpto. Contabilidad 2.065,02 € 46,74 € 33.040,31 €

1.mailako Ofiziala / Oficial de 1ª 1.595,65 € 36,12 € 25.530,35 €

2.mailako Ofiziala / Oficial de 2ª 1.486,22 € 33,63 € 23.779,44 €

1.mailako Laguntzailea/Auxiliar de 1ª 1.376,69 € 31,16 € 22.027,04 €

2.mailako Laguntzailea/Auxiliar de 2ª 1.032,55 € 23,40 € 16.520,73 €

EKOIZPENEKO PERTSONALA 
PERSONAL DE PRODUCCION 

Inport-Esp. Saileko Burua 
Jefe Dpto. Import-Export 2.065,02 € 46,74 € 33.040,31 €

Linea Burua / Jefe de Línea 1.814,85 € 41,08 € 29.037,62 €

1.mailako Ofiziala / Oficial de 1ª 1.595,65 € 36,12 € 25.530,35 €

2.mailako Ofiziala / Oficial de 2ª 1.486,22 € 33,63 € 23.779,44 €

1.mailako Laguntzailea/Auxiliar de 1ª 1.376,70 € 31,16 € 22.027,20 €

2.mailako Laguntzailea/Auxiliar de 2ª 1.032,53 € 23,40 € 16.520,40 €

Produkzioko ordenantza / Ordenanza de Producción 1.032,53 € 23,40 € 16.520,40 €

KOMERTZIALEKO PERTSONALA 
PERSONAL COMERCIAL 

Saileko Burua / Jefe Departamento 2.065,02 € 46,74 € 33.040,31 €

Teknikari Komertziala 
Técnico Comercial 1.814,85 € 41,08 € 29.037,62 €

1.mailako Ofiziala / Oficial 1ª 1.595,65 € 36,12 € 25.530,35 €

2. mailako Ofiziala / Oficial 2ª 1.486,22 € 33,63 € 23.779,44 €

1.mailako Kom. Laguntzailea / Auxiliar Comercial 1ª 1.376,70 € 31,16 € 22.027,20 €

2.mailako Kom. Laguntzailea / Auxiliar Comercial 2ª 1.032,53 € 23,40 € 16.520,40 €

MENPEKO PERTSONALA 
PERSONAL SUBALTERNO

Kobratzailea / Cobrador 1.192,95 € 27,00 € 19.087,17 €

Telefonista / Telefonista 1.126,61 € 25,50 € 18.025,83 €

Atezaina / Portero 1.060,26 € 24,00 € 16.964,14 €

Garbitasun. Lang. (orduka) / Personal de Limpieza (horas) 7,27 € 0,35 € 

ZENBAIT ZERBITZUTAKO PERTSONALA 
PERSONAL DE SERVICIOS VARIOS 

Arduraduna / Encargado 1.472,75 € 33,35 € 23.564,07 €

1.mailako Ofiziala / Oficial 1ª 1.404,81 € 31,81 € 22.477,04 €

2.mailako Ofiziala / Oficial 2ª 1.319,82 € 29,87 € 21.117,17 €

Mutil/neska espezializatua / Mozo Especializado 1.266,46 € 28,79 € 20.263,29 €

Mutila/neska / Mozo 1.200,39 € 27,29 € 19.206,22 €

58 GIPUZKOAKO A.O.—2014ko otsailaren 19a N.º 33 B.O. DE GIPUZKOA—19 de febrero de 2014


		2014-02-18T13:42:43+0100
	Donostia - San Sebastian
	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA - DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA




